平顶山市妇女联合会文件

平妇字[2014]15号

关于开展纪念“母亲节”活动的通知
各县（市、区）妇联、市直单位（重点企业）妇女组织：

今年的5月11日是母亲节，为弘扬孝老爱亲的传统美德，营造感恩母亲、关爱母亲的浓厚氛围，市妇联决定开展“温馨五月天·感恩母亲节”母亲节纪念活动，现将有关事项通知如下：

一、广泛宣传，营造孝老爱亲的浓厚氛围

各级妇女组织要充分利用报刊、电视、网络等媒体,大力宣传优秀母亲的感人故事和典型事迹，激励广大母亲树立“四自”精神，提升自身素质，引领广大女性在促进家庭和睦、社会和谐中更好地发挥作用。结合全市上下开展的“寻找最美家庭”活动,走农家、进社区寻找美丽母亲，倡树优良家风，营造感恩母亲、家庭和睦的浓厚氛围。借助妇女之家等阵地，通过报告会、座谈会、文艺演出等形式，广泛宣传母亲博大的胸怀和无私奉献的精神，歌颂母亲对家庭、对社会所做出的伟大贡献。

    二、因地制宜，开展形式多样的纪念活动

各级妇女组织要根据本地实际,通过开展座谈会、体检、义诊、文艺演出、走访慰问等多种形式的纪念活动和感恩教育，让广大母亲切实感受到社会的尊重和关爱。一要把开展“母亲节”纪念活动与群众路线教育实践活动紧密结合起来，切实为妇女群众办实事、解难事，认真了解广大母亲在生活、工作等方面遇到的实际困难，积极协调有关部门加以解决；二要特别关注贫困、空巢、残疾、失业、单亲等困难母亲，发动社会爱心人士、妇联干部、巾帼志愿服务队等力量，开展帮扶救助、捐款捐物、技能指导、爱心服务等活动，帮助她们解决实际问题；三要结合“创建美好家庭 开启幸福生活”活动，开展丰富多彩的家庭文化建设系列活动，评选表彰一批优秀母亲，给母亲们送去生活上的温暖和精神上的关爱；四要以“传承家庭美德 树立良好家风”为主题，面向儿童广泛征集“好妈好爸好家风”感人故事（以爸爸、妈妈是怎么教育、影响我为主线，题目自拟），进一步倡导和培育优良家风。

三、抓好落实,确保母亲节活动取得实效

各级妇女组织要以“温馨五月天·感恩母亲节”为主题，充分发挥妇联组织优势，动员广大妇女和家庭积极开展各种形式的孝老爱亲道德教育活动，切实为广大母亲办实事、办好事、送温暖、送祝福。要立足本地实际、突出活动特色，整合资源，广泛动员，积极参与，把母亲节活动做得有声有色，确保活动落到实处，取得实效。同时，注重挖掘活动中涌现出来的好经验、好做法，及时上报活动信息。

市妇联在“母亲节”期间将开展以下活动：

1、看望慰问优秀家庭、贫困母亲；

2、开展母亲健康快车下基层义诊活动；

3、与教育局联合在中小学开展感恩主题教育活动；

4、宣传优秀母亲典型。

平顶山市妇女联合会

       2014年4月30日
PAGE
- 3 -